
UCHWAŁA NR 890.LXV.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (tj. Dz. U. z 2021, poz. 679) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Ustala się stawki opłat cmentarnych obowiązujących w działalności statutowej Cmentarza 

Komunalnego w Częstochowie w następującej wysokości brutto: 

1) opłata za udostępnienie miejsca stałego grzebalnego na pochowanie zwłok: 

a) pod grób ziemny bez prawa murowania: 

- pojedynczy jednopoziomowy 1 100,00 zł - na okres 20 lat, 

- pojedynczy dwupoziomowy 1 250,00 zł - na okres 20 lat, 

- dziecięcy (do lat 6) 450,00 zł - na okres 20 lat, 

b) pod grób murowany: 

- pojedynczy jednopoziomowy 1 600,00 zł - na okres 20 lat, 

- pojedynczy dwupoziomowy 2 000,00 zł, 

- pojedynczy trójpoziomowy 2 800,00 zł, 

- podwójny jednopoziomowy 2 300,00 zł, 

- podwójny dwupoziomowy 2 750,00 zł, 

- podwójny trójpoziomowy 3 950,00 zł, 

c) w kolumbariach 1 400,00 zł - na okres 20 lat, 

d) w ścianie pamięci 1 200,00 zł - na okres 20 lat, 

e) w grobie amerykańskim 2 800,00 zł; 

2) opłata za pochowanie i dochowanie trumny lub urny 400,00 zł; 

3) dopłata do grobów tradycyjnych i amerykańskich usytuowanych przy głównych alejkach (nie 

dotyczy grobów dziecięcych i socjalnych) 550,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91FB622-4B47-49CF-B231-66F5067F2900. Podpisany Strona 1



4) opłata za udostępnienie za życia miejsca grzebalnego na okres 20 lat (dotyczy grobów murowanych 

i urnowych) z obowiązkiem wymurowania grobu – opłaty określone w pkt 1 lit. b-e powiększone o 150 %; 

5) opłata prolongacyjna przy dochowaniu do grobów ziemnych, murowanych przeznaczonych do 

pochowania nie więcej niż jednej osoby, miejsc w kolumbariach i ścianach pamięci: 

a) 50,00 zł za jeden rok, 

b) 1 000,00 zł za okres 20 lat. 

§ 2. Powierza się ustalanie cen za usługi realizowane przez Cmentarz Komunalny Prezydentowi Miasta 

Częstochowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 259.XX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 

ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91FB622-4B47-49CF-B231-66F5067F2900. Podpisany Strona 2


